
ZARZĄDZENIE NR 131 
 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 
z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 105 Rektora z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie Zasad 
(polityki)  

rachunkowości Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 
 

Zgodnie z  Ustawą z 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 
2018 poz. 1668 z późn.zm.) oraz Ustawą z dnia 20 lipca 1994 r. w związku z art. 4 ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze. zm.) zarządza 
się, co następuje: 
 

§1 
W Zasadach (polityki) rachunkowości Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 
wprowadzonych Zarządzeniem nr 105 Rektora z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie Zasad 
(polityki) rachunkowości Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) w dziale VII Inwentaryzacja w pkt. 1 ppkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
 

        1.4. Inwentaryzacji w drodze  potwierdzenia salda podlegają następujące    
            aktywa  i pasywa  Uczelni: 
 

- środki finansowe zgromadzone na rachunkach bankowych na ostatni dzień  

każdego roku obrotowego. 

- należności (do kwoty 499,99 zł nie potwierdza się) 

- zobowiązania, w odpowiedzi na wystąpienie wierzyciela, Uczelnia potwierdza lub 

nie potwierdza wielkość salda   

- udzielone lub otrzymane pożyczki 

- powierzone innym jednostkom własne składniki majątku 

1.5 .   Nie wymagają potwierdzenia salda: 

- rozrachunki z osobami fizycznymi oraz z podmiotami gospodarczymi nie 

prowadzącymi ksiąg rachunkowych 

- rozrachunki objęte powództwem sądowym lub postępowaniem egzekucyjnym 

- należności i zobowiązania wobec pracowników 

- rozrachunki z tytułów publiczno-prawnych 

- należności  z odbiorcami zagranicznymi 

- zobowiązania od kontrahentów zagranicznych, w odpowiedzi na wystąpienie 

wierzyciela, Uczelnia potwierdza lub nie potwierdza wielkość salda   

Uzgodnień salda  wymienionych w pkt. 1.5. rozrachunków dokonuje się drogą 

porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami. 

 
 
 
 



 
2) dział XII Wycena aktywów i pasywów w walutach obcych  

otrzymuje brzmienie: 

1. Ewidencja zdarzeń gospodarczych wyrażonych w walutach obcych 

prowadzona jest zarówno w walucie polskiej jak i walucie obcej. 
 
2. W ciągu roku obrotowego, operacje gospodarcze wyrażone w walutach 

obcych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia, 
odpowiednio po kursie; 
a) do przeliczenia należności w walutach obcych jednostka stosuje średni 

kurs NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień 

wystawienia faktury, 

b) zobowiązania związane z nabyciem materiałów, towarów i środków 

trwałych oraz usług przelicza się na złote polskie po średnim kursie NBP z 

dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury przez dostawcę, 

c) wpływ środków pieniężnych na rachunek walutowy Uczelni wycenia się 

według średniego kursu NBP z dnia poprzedzającego dzień transakcji, 

d) rozchód waluty z rachunku walutowego Uczelni wycenia się po średnim 

kursie NBP z dnia poprzedzającego dzień zapłaty  stosując metodę FIFO, 

e) transakcje kupna i sprzedaży walut oraz zapłaty należności i zobowiązań 

na rachunkach bankowych  są realizowane według kursu faktycznie 

zastosowanego przez bank z którego Uczelnia korzysta, co wynika z 

charakteru operacji, 

f) przesunięcie walut obcych z jednego rachunku walutowego na inny 

rachunek walutowy nie powoduje powstania różnic kursowych. 

 
3. Jeżeli odrębne przepisy dotyczące środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej i innych krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 

środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących ze źródeł 

zagranicznych stanową inaczej, przy wycenie przychodów i kosztów, a także 

wpływu i rozchodu środków z rachunku walutowego należy stosować kursy 

określone w przepisach dotyczących poszczególnych projektów. 

 
4. Różnice kursowe powstałe w ciągu roku obrotowego stanowią  

zrealizowane różnice kursowe i odpowiednio zwiększają przychody   
finansowe lub obciążają koszty finansowe. 

5. Na dzień bilansowy wyrażone w walutach obcych aktywa i pasywa wycenia 

się po średnim kursie dla danej waluty ogłoszonym  przez NBP  w tabeli 

kursów obowiązującej na 31 grudnia. 

 
6. Powstałe z wyceny na koniec roku różnice kursowe stanowią 

niezrealizowane różnice kursowe zaliczane są odpowiednio do  
przychodów lub kosztów finansowych. 

 
7. Przyjmuje się zasadę odrębnego księgowania różnic kursowych. 

 
8. Do wyceny aktywów i pasywów dla celów podatkowych stosuje się  metodę 

bilansową. 

 



 
 

3) w dziale XVI Dane uzupełniające informacje dodatkowa  
dodaje się punkt l) 

 

          Wynagrodzenia są naliczane w systemie Simple moduł Personel przez  
        Dział Kadr i Płac. 
        Koszty wynagrodzeń są księgowane na podstawie zaimportowanych 
        i  zadekretowanych list płac z  modułu Personel. 
 

§2 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą  
 od dnia 1 stycznia 2024 r. 
 
 
 

 

 

 

REKTOR 
 
 

  

                                                                /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 
 


